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'VERIFICACION DE REQUISITOS TEGNICOS HABILITANTES DE LA INVITACION CERRADEA 1C-008:2017

OBJETO:Realizar ¢l diagnéstico de arquitectura de integracin de la entidad ¢ implementar la herramienta del ESB {Implementacién del Enterprise Service
Bus) cumpliendo con las condiciones definidas en el anexo técnico.
‘PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: El presupuesto oficial para el proceso de contratacion a adelantar serd hasta por la suma de TRESCIENTOS
TREINTAY TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/ICTE {$333 200.000) incluido VA (451,68 SMMLV)

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE
(presentacion de hasta tres (3) certificaciones de contratos

+ Certificacion {1) relacionada cen manejo en la herramienta.
-« Debe acreditar minimo 10 afos de experiencia profesional.
+ Debe acreditar coma minimo 3 afios de experiencia
especifica en la participacién de proyectos que involucren la
implantacién de bus de integracion. Debe acraditar como
minime 2 afios de expariencia espacifica como Arquitecto de
software.

3. Un (1) Experto en implementacidn de servicios en el

que se encuentra en |a columna def
formacidn académica minima. La
certificacion presentada
corresponde a experigncla,

CUMPLE
Experto en implementaglén de
serviclos en el ESB

FOLIOQ: 138 - 153

No cuenta con [a experiencia
profesional sollcltada de § afios,
de acuerdo a fecha de acta de
grado como profesional.

terminados al cierre del presante proceso de seleccion, cuyo JCUMPLE CUMPLE CUMPLE

objeto sea la implementacion de herramisntas ESB FOLIO: 40 - 48 FOLIO: 43 -50 FOLIO: 97 - 102
{Enterprise Service Bus) yfo proyectos de integracién)

OBJETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE

Implementacicn de herramientas ESB (Enterprise Service |FoLio: 40 - a8 CUMPLE CUMPLE

5.1 Bus) yfo proyectos de integracion con entidades puslicas o ! FOLIO: 42 -50 FOLIO: 97 - 102

privadas.

VALOR Y FECHA

contratos ejecutados en los ultimos cinco (5) afios con

Entidades publicas o privadas y cuya suma antes de VA sea ggt:gl'io 46 ggmzLES -50 CUMPLE

igual o supericr al (100%) del presupuesto cficial del presente ' ) FOLIO: 97 - 102
proceso expresade en SMMLY sin incluir el Impussto & las

Ventas, IVA.
lEauipo de trabajo minimo requerida NO CUMPLE NO CUMFLE CUMPLE

Garente de Proyacto No se presenta FORMATO No. 3 [Gerente de Proyecto

1. Un (1) Gerente de Proyecto FOLIO: 48 - 62 CONFORMACION DEL EQUIPQ DE|FOLIO: 119-133

» Prafesionat en Ingsnierfa de Sistemas, Telecomunicaciones |Ne presenta diplomado ni TRABAJO

yio carreras afines. Diplomado o Certificado como PMP. cortificacién como PMP, se Gerente de Proyecto GUMPLE

+ Debe acreditar come minimo 5 afios de experiencia como  ladjunta curse que ne corresponde [FOLIO: 52 - 88 Arquitecto de Integracién
prefesional. a diplomade nl el certificado como|No presenta certificado PMP o FOLIO: 134 -153

» Debe acreditar como minimo 2 afies de experiencia en la PMP. Diplomado.

gerencia de proyectos de implementacion de la soiucion CUMPLE

ofertada. NO GUMPLE CUMPLE Experte en Implementacion de

Arquitecte de Integracidn Arquitecto de Integracidn servitios en el ESB

2. Un (1) Arguitecto de Integracién FOLIO: 63 - 88 FOLIO: 89 - 137 FOLIO: 154 - 167

+ Profesional en Ingenieria de Sistemas, Telecomunicaciones |No presenta certificacidn

/o carreras afines. relacionada con manejo de la NO CUMPLE

» Posgrado en temas relacionados con Arquitectura da herramienta, La certificacién Experto en implementacién de

5.2 Tacnelagizs de Informacion. requerida es de tipo académico ya |servicios en ol ESB

ESB FOLIO: 89~ 107
= Profesional en Ingenierfa de Sistemas, Telecomunicaciones
v/o carreras afines. Certificacion (1) relacionada con manejo
en |2 herramienta.
+ Debe acreditar 5 aftos de experiencia profasional.
+« Debe acreditar coma mlmmc 3 afos de expenencra
~lesnacifica s
" CONCEPTO

De las oferlas presentadas para el presente proceso, la presel
téenicos.

n?por lae ?a COMWARE CUMPLE enta valldamén de lps requ|5|tos hab|||tantes
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Oscar Yovany Baquero

Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones - ICFES Evaluador Téchico
Direccién de Techalogia € Infoermacion




